
Universiteti i Gjilanit ‘’Kadri Zeka’’ 

Fakulteti  Juridik  

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE PËR VITIN AKADEMIK 2017 / 2018   (VITI I - SEMESTRI II)  

Lëndët/ ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 
E drejta 
Romake 
(obligative) 

 Ass. Detrina Alishani PhD 
(c) 
(U) G-1 10:00-10:45,A25 
(U) G-2 10:45-11:30, A25 
(U) G-3 11:30-12:15, A25 
(U) G-4 12:30:13:15, A25  
(U) G-5 13:15-14:00, A25 
(U) G-6 14:00-14:45, A25 

Dr.Sc. Ardian Emini  
(L) G-1 09:00-11:30, A02 

    (L) G-2 12:00-14:30, A02 

   

Sistemi gjyqësor 
në Republikën e 
Kosovës 
(obligative) 

Ass.  Liridon Dalipi PhD 
(c) 
(U) G-1 08:00-08:45, A33 
(U) G-2 08:45-09:30, A33 
(U) G-3 09:30-10:15, A33 
(U) G-4 10:15-11:00, A33 
(U) G-5 11:00-11:45, A33 
(U) G-6 11:45-12:30, A33 

   Prof.Ass.Dr. Sadik Haxhiu 
(L) G-1 10:00-12:15, A02 

  (L) G-2 12:30-14:45,  A02 

  

 Gjuhë e Huaj 
Angleze 
Gjuhë e Huaj 
GJermane 
(obligative) 

  Ass.  Teuta Agaj PhD (c) 
       (Gjuhe Angleze) 
(U) G-1 08:00-08:45, A33 
(U) G-2 08:45-09:30,A33 
(U) G-3 09:30-10:15,A33 
(U) G-3 10:15-11:00,A33 
 

Prof.Ass.Dr. Shpresa 
Qamili  

(Gjuhe Angleze) 
   (L) 11:30-13:00, A14 
 
 

 Florent Sylejmani 
 (Gjuhe Gjermane) 

  (L) G-1 13:15-14:45, A01 
  (L) G-2 14:45-16:15, A01 

Florent Sylejmani 
 (Gjuhe Gjermane) 

U) G-1 09:00-09:45, A33 
(U) G-2 09:45-10:30,A33 
(U) G-3 10:30-11:15,A33 
(U) G-3 11:15-12:00,A33 
 

E drejta 
ndërkombëtare 
për të drejtat e 
njeriut 
(obligative) 

 Prof.Ass.Dr.Dukagjin Leka 
(L) G-1 13:30-15:00, A02 
(L) G-2 15:00-16:30, A02 
 

 

 Ass.Selim Daku PhD (c)  
(U) G-1 12:45-13:30, A31 
(U) G-1 14:00-14:45, A02 
(U) G-1 14:45-15:30, A02 
(U) G-2 15:30-16:15, A02 
(U) G-3 16:30-17:15, A02 
(U) G-4 17:15-18:00, A02 

  

Retorika dhe 
shprehjet 
juridike 
(zgjedhore) 

  Ass. Ahmet Imami PHD 
Can. 
(U) G-1 13:30-14:15, A01 
(U) G-2 14:15-15:00, A01 
(U) G-3 15:00-15:45, A01 
(U) G-4 15:45-16:30, A01 

   
 

Ligjerues PHD Can. Flamur 
Hyseni 

  (L) G-1 15:15-16:45,  A02 
  (L) G-2 16:45 -18.15,  A02 

E drejta e               
 

Prof.Ass.Dr. Gani Asllani 
(L)G-1 09:00-10:45, A14 

 Ass.Edona Haxhiu PHD Can. 
(U) G-1 14:00-14:45, A26 



Konkurrencës  
(zgjedhore) 

  (L) G-2 11:00-12:45, A14 (U) G-2 14:45-15:30, A26 
(U) G-3 15:30-16:15, A26 
(U) G-4 16:15-17:00, A26 

Historia e 
shtetit dhe e së 
drejtës 
(zgjedhore) 

 
 
 

Prof.Ass.Dr. Urtak Hamiti 
  (L) G-1 09:00-10:30, A31 
 (L) G-2 10:30-12:00, A31 
 

Ass.  Selim Daku PhD (c) 
(U) G-1 12:00-12:45, A25 
(U) G-2 12:45-13:30, A25 
(U) G-3 13:45-14:30, A25 
(U) G-4 14:30-15:15, A25 
 

   

FAKULTETI JURIDIK 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE PËR VITIN AKADEMIK 2016 / 2017   (VITI II – SEMESTRI IV)  

 

Lëndët/ ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 
E drejta 
administrative 
(obligative) 
 

  Prof.Ass.Dr. Sadik Haxhiu 
(L) G-1 09:00-11:15, A02 
(L) G-2 11:30-13:45, A02 
Ass. Liridon Dalipi PhD (c) 
(U) G-1 08:00-08:45, A33 
(U) G-2 08:45-09:30, A33 
(U) G-3 09:30-10:15, A33 
(U) G-4 10:15-11:00, A33 
 

    

Kriminalistika 
(obligative) 
 

 
 

 Prof.Ass.Dr.Feti Limani 
L) G-1 09:00-10:30, A02 

(L) G-2 10:30-12:00, A 02 
 

   Ass.Fatmire Krasniqi PhD (c) 
(U) G-1 10:15 -11:00, A33 
(U) G-2 11:00-11:45, A33 
(U) G-3 12:00-12:45, A33 
(U) G-4 12:45-13:30, A33 

 

 
E drejta civile 
(obligative) 
 

Prof. Dr. Abdulla Aliu 
(L) G-1 09:00-11:15, A02 

 (L) G-2 11:30-13:45, A 02 
 

  Ass.Detrina AlishaniP.hDc  
(U) G-1 10:30-11:15, A25 
(U) G-2 11:15-12:00, A25 
(U) G-3 12:30-13:15, A23 
(U) G-4 13:15-14:00, A23 
 

  

Politikat 
Kriminale 
(Obligative) 
 

Prof.Ass.Dr.Fejzulla Hasani 
(L) G-1 12-30:14.00, A31 
(L) G-2 14.00 -15:30, A31 

 Ass.Fatmire Krasniqi PhD (c) 
(U) G-1 12:00-12:45, A31 
(U) G-2 12:45-13:30, A31 
(U) G-3 13:45-14:30, A31 
(U) G-4 14:30-15:15, A31 
 

   

Gjygjesia 
Kushtetuese 

 
 

Prof.Asoc.Dr. Fejzulla 
Berisha 

    Ass. Liridon Dalipi PhD (c) 
 



(zgjedhore) L) G-1 09:00-10:30, A25 
(L) G-2 10:30-12:00, A25 

(U) G-1 10:00-10:45, A31 
(U) G-2 10:45-11:30, A31 
 

Shkrimi 
Akademik 
 

    Prof.Ass.Dr. Merxhan 
Avdyli 

(L) G-1 14:30-15:15, A23 
 (L) G-2 15:15 -16:00, A23 

Ass. Avni Rudaku 
(U) G-1 10:30-12:00, A23 
(U) G-2 12:00-13:20, A23 
 

Shkathtësitë 
Gjyqësore 
juridike 
 

 Ass.Ahmet Imami PHD 
Can 
(U) G-1 12:00-12:45, A02 
(U) G-2 12:45-13:30, A02 

 

  Prof.Asoc.Dr. Bashkim 
Selmani 
 (L) G-1 09:00-10:30, A01 
 (L) G-2 10:30-12:00, A01 

 

 

FAKULTETI JURIDIK 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE PËR VITIN AKADEMIK 2016 / 2017   (VITI III - SEMESTRI VI)  
 

Lëndët/ ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 
E drejta e punes 
(obligative) 

   
     

        Prof.Asoc.Dr. Zemri Elezi  
(L) G-1 09:00-11:45, A33 
 

Ass. Liridon Dalipi PhD 
(c) 
(U) G-1 11:30-12:15, 
A31 
(U) G-2 12:15-13:00, 
A31 

E drejta e Unionit 
Evropian 
(obligative) 

Prof.Ass.Dr.Dukagjin Leka 
(L) G-1 15:00 -16:30, A31 

 
 

Ass. Rilind Berisha 
 (U) G-1 10:30-11:15, A31 
(U) G-2 11:15-12:00, A31 
 

 
 

  

Procedura 
Administrative 
(obligative) 

 Ass. Liridon Dalipi PhD (c) 
(U) G-3 15:00-15:45, A31 
(U) G-4 15:45-16:30, A31 
 

 Prof.Asoc.Dr. Fejzulla 
Berisha 

(L) G-1 09:00-11:45, A31 
 

  

Financat dhe e 
drejta financiare 
(Obligueshme) 

Prof.Ass.Dr. Berat Aqifi 
(L) G-1 13:30-15:00, A02 

    Flaka Braha  
(U) G-1 12:45-13:30, 
A25 
(U) G-2 13:30-14:15, 
A25 

 

Mjekesia ligjore 
 (zgjedhore) 

   (L) G-1 12:00-13:45, A33    

Terrorizmi 
(zgjedhore) 

    Prof.Ass.Dr. Feti Limani 
(L) G-1 09:00-10:30, A25 

 



Klinika juridike 
penale(zgjedhore) 

    (L)Prof.Ass.Dr. Feti 
Limani  
 G-1 11:30-12:00, A25 

 

 

Semestri  fillon më 20 Shkurt 2018 dhe mbaron më 30 Maj 2018 

FAKULTETI JURIDIK 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE PËR VITIN AKADEMIK 2016 / 2017   (VITI IV- SEMESTRI VIII)  

Moduli e Drejta Kushtetuese dhe Administrative 

Lëndët/ ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 
E drejta kushtetuese 
pozitive 
(obligative) 

 Prof.Asoc.Dr. Fejzulla Berisha 
 (L) G-1 12:15 -14:30, A25 

   
 
 

 Ass.  Dardan Vuniqi 
PhD (c) 

(U) G-1 16:00-17:30, 
A33 

 

E drejta administrative- 
pjesa e posaçme 
 (obligative) 

 
 
 

   
Prof.Asoc.Dr. Fejzulla 

Berisha 
(L) G-1 12:00-14:15, A31 
 

Ass.  Dardan Vuniqi 
PhD (c) 
(U) G-1 14:30-16:00, 
A33 
 

 
 

Filozofia e se drejtes 
(obligative) 

    Ass.  Dardan Vuniqi 
PhD (c) 
(U) G-1 14:30-15:15, 
A33 
 

Flamur Hyseni 
(L) G-1 13:00-15:15 A01   
 
 

E drejta pozitive e 
punës 
(Obligueshme) 

     Prof.Asoc.Dr. Zemri 
Elezi 
(L) G-1 12:00-14:15, 
A33 
Ass.  Dardan Vuniqi 
PhD (c) 
(U) G-1 15:15-16:00, 
A33 
 

     
 

 

 

 

Moduli e Drejta Penale 



Lëndët/ ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 
E drejta penale-pjese  e 
posaçme 
(obligative) 

  Prof.Ass.Dr. Fejzulla Hasani 
(L) G-1 09:00-11:45, A25 

   Ass.  Fatmire Krasniqi 
(U)G-1 12:15-13:00, 
A01 

 

E drejta procedurale 
penale-pjesa e 
posaçme 
 (obligative) 

  Prof.Ass.Dr. Fejzulla Hasani 
(L) G-1 12:15-15:00, A25 

 Ass.Fatmire Krasniqi 
PhD (c) 
(U) G-1 13:30-15:00, 
A25 

 

Viktimologjia 
(obligative) 

   Prof.Ass.Dr. Feti Limani 
(L) G-1 12:00-14:45, A33 

 

 Ass.Fatmire Krasniqi 
PhD (c) 
(U) G-1 15:00-15:45, 
A25 

 

E drejta penale 
ndërkombëtare 
(Obligueshme) 

   Prof.Ass.Dr. Fejzulla Hasani 
(L) G-1 09:00-11:45, A33 

 Ass. Fatmire Krasniqi 
PhD (c) 
(U) G-1 15:45:-16:30, 
A25 

 

 

Moduli e Drejta Civile 

Lëndët/ ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 
E drejta sendore 
(obligative) 

Ass.Detrina Alishani PhD (c) 
(U) G-1 09:00-10:30, A31 

  Prof.Ass.Dr. Berat Aqifi 
(L) G-1 12.00-14.30  A33 
 
 

   

E drejta procedurale 
civile-pjesa e posaçme 
 (obligative) 

Ass. Detrina Alishani PhD (c) 
(U) G-1 10:30-12:00, A31 

   
 

Prof.Ass.Dr. Berat Aqifi 
(L) G-1 10:00-12:15, A02 
 

      

E drejta 
kontraktore(obligative) 

     Prof.Asoc.Dr. 
Bashkim Selmani 
(L) G-2 12:15-14:45, 
A31 
Ass. Detrina Alishani 
PhD (c) 
(U) G-1 10:30-11:15, 
A31 

 

E drejta e pronësisë 
intelektuale 
(Obligueshme) 

   Prof.Ass.Dr. Berat Aqifi 
 (L) G-1 12:30-14:45, A02 

 

 Ass.Detrina Alishani 
PhD (c) 
(U) G-1 11:15-12:00, 
A31 

 

 



Moduli e Drejta Nderkombetare 

Lëndët/ ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 
E drejta 
ndërkombetare private 
konvencionale 
(obligative) 

Prof.Ass.Dr. Dukagjin Leka 
(L) G-1 13:30-15:00, A31 

 
(U) G-1 13:30-14:15, A33 
(U) G-1 14:15-15:00, A33 
 

    

Teoria e mardhënieve 
ndërkombëtare 
 (obligative) 

 Ass. Rilind Berisha 
 (U) G-1 15:00-16:30, A25 
 

   Prof.Ass. Dr. Urtak Hamiti 
 (L) G-1 13:30-15:00, A31 

  
 

 

E drejta 
ndërkombetare 
humanitare (obligative) 

  Ass. Rilind Berisha 
 (U) G-1 14:15 -15:00, A33 
 

Prof.Ass. Dr. Urtak Hamiti 
 (L) G-1 12:45-15:30, A31 
 

   

E drejta diplomatike 
dhe konsulare 
(Obligueshme) 

  Prof.Ass. Dr. Urtak Hamiti 
(L) G-1 10:00-12:45, A31 

 

Ass. Selim Daku 
 (U) G-1 12:00-12:45, A31 
 
  

  

 

 

Moduli e Drejta Financiare 

 

Lëndët/ ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 
Institucionet Financiare 
Ndërkombëtare 
(obligative) 

Prof.Asoc.Dr. Mejdi Bektashi 
(L) G-1 16:30-18:00  A33 

     Ass. Edona Haxhiu 
(U) G-1 09:00-10:30, 
A26 

 

E drejta 
nderkombëtare 
ekonomike 
 (obligative) 

Prof.Asoc.Dr. Mejdi Bektashi 
L) G-1 14:00-16:15, A33 

         Ass.  Flaka Braha 
(U) G-1 10:30-12:00, 
A25 
 

E drejta tatimore dhe 
buxhetore (obligative) 

   Prof.Ass.Dr. Refik Kryeziu 
(L) G-1 09:00-11:15  A23 

 

        Ass. Flaka Braha 
(U) G-1 12:00-12:45, 
A25 
 

Qeverisja e 
Korporatave 
(Obligueshme) 

    Prof.Ass.Dr. Gezim 
Tosuni 

 (L) G-1 11:00-13:15  
A23 

 
 

 Ass. Edona Haxhiu 
(U) G-1 12:45-13:30, 
A26 
 



 


